АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2020

                                    № 30
с. Новотроицкое
Об утверждении требований к качеству услуг по погребению,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службы по вопросам похоронного дела

В соответствии с ч. 1 ст.9 Федерального закона от 12.10.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области администрация Новотроицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике НПА, размещению на официальном сайте органа местного самоуправления.

3. Требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела вступают в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Новотроицкого сельского поселения

                                  Т.А. Жданова
Приложение

к постановлению администрации

от 18.06.2020  № 30

ТРЕБОВАНИЯ

к качеству услуг по погребению, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

специализированной службой по вопросам похоронного дела

1.Определения, используемые в Требованиях к качеству услуг по погребению:

стандартное погребение – действия по захоронению тела (останков) человека после его смерти в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями путем предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу).

2.Требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществлять погребение умершего, приведены в приложении № 1.

3. Требования к качеству услуг по погребению при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, представлены в приложении № 2.